本籍地市区町村長　殿

   下記のとおり申請します。

※番地まで正確にご記入ください。

※筆頭者は亡くなられても変わりません。 ※分かる場合はご記入ください。

※現在、住民登録をしているところをご記入ください。（申請者の住民登録地以外には送付できません）

※自署の場合、押印不要です。

※ 有効期限があるものは有効期限内のものを添付して下さい。
※ 裏書がある場合は裏書部分もコピーして添付して下さい。
※ ご不明な点については、事前にお尋ねください。

戸籍関係謄抄本等交付申請書（郵便請求用）
年　　　　月　　　　日

 本　　　籍

通

通
□除籍・改製原戸籍抄本
　　　必要な方（　　　　　　　　　　　　　　）

□戸籍抄本（個人事項証明書）
　　　必要な方（　　　　　　　　　　　　　　）

□除籍・改製原戸籍謄本

□戸籍謄本（全部事項証明書） 通

必要なもの

□その他（　　　　　　　　　　）証明書
　　　必要な方（　　　　　　　　　　　　　　）

通

通

※必要な記載事項がある場合や必要とする戸籍の種類が分からない場合は、具体的にご記入ください。
　（例）離婚/死亡が記載された戸籍、△△の出生から死亡まで連続した戸籍各１通

※どこの住所が確認できるものが必要など、指定がありましたらご記入ください。
　（例）福岡県○○市の住所から現在まで繋がるもの、　△△の死亡時の住所が分かるもの

　□本人　□配偶者　□父母　□子

　□その他（　　　　　）

 筆 頭 者
氏　名

 筆 頭 者
生年月日 年　　　月　　　日

※１ヶ月以内に、戸籍の届出をされた
　場合は、右の欄にご記入ください。

□戸籍届出に添付　　□パスポート申請　　□年金申請　　　□免許・資格

□その他　（例）○○手当申請のため××市役所に提出　、　△△死亡による相続手続きのため★★銀行に提出
使用目的

提出先等

□出生　□死亡　□婚姻　□離婚　□その他（　　　　　）　の届を

　　　　月　　　日 に　　　　　　　　市・区・町・村へ届出

通　□戸籍附票の写し（全員）

連絡先

※日中連絡可能な電話番号をご記入ください。

※偽りその他不正な手段によって
　交付を受けたときは、罰金・過料
　に処せられることがあります。

 筆頭者との
続　柄

申請者
住　所

通

□身分証明書
　　　必要な方（　　　　　　　　　　　　　　）

通

※

（　自宅　・　携帯　・　勤務先　）

℡　　　　　　　－　　　　　　　－

申請者
氏　名

申請者
生年月日

□戸籍附票の写し（一部）
　　　必要な方（　　　　　　　　　　　　　　）

年　　　月　　　日

※筆頭者との続柄によっては、委任状、
　請求理由・提出先、続柄が分かる戸籍
　の写し等が必要な場合があります。

　　※必要な記載事項がある場合は、記入して下さい。記入がない場合は、省略で交付します。

　 　　□本籍・筆頭者　　　□在外選挙人等

申請者の本人確認書類（コピー）を添付して下さい。

（本人確認書類の例）
　運転免許証、マイナンバーカード（通知カードは不可）など
　上記がない場合は、お問い合わせください。